
szko∏y zasadniczej dla m∏odzie˝y mogà
równie˝ przystàpiç uczniowie oddzia∏ów
wielozawodowych szko∏y zasadniczej dla
m∏odzie˝y, którzy dokszta∏canie teoretycz-
ne realizowali we w∏asnym zakresie w to-
ku nauki zawodu u pracodawcy.

2. Kurator oÊwiaty powo∏uje przy centrum
lub zespole komisj´, którà upowa˝nia do
przeprowadzania egzaminów eksterni-
stycznych, o których mowa w ust. 1, lub
upowa˝nia do przeprowadzania tych eg-
zaminów dzia∏ajàcà komisj´.”;

4) po § 25 dodaje si´ § 25a w brzmieniu:

„§ 25a. 1. W przypadku osób, które zda∏y co naj-
mniej jeden egzamin eksternistyczny
przed dniem 1 stycznia 2002 r., dla któ-
rych nie jest mo˝liwe na terenie danego

powiatu powo∏anie komisji przeprowa-
dzajàcej egzaminy eksternistyczne,
zgodnie z § 2 ust. 4, kurator oÊwiaty po-
wo∏uje przy centrum lub zespole komi-
sj´, którà upowa˝nia do przeprowadza-
nia egzaminów eksternistycznych dla
tych osób, lub upowa˝nia do przeprowa-
dzania tych egzaminów dzia∏ajàcà komi-
sj´.

2. Komisje przeprowadzajà egzaminy eks-
ternistyczne, o których mowa w ust. 1,
do sesji wiosennej w roku szkolnym
2002/2003 w∏àcznie.”

§ 2. Rozporzàdzenie wchodzi w ˝ycie z dniem og∏o-
szenia.

Minister Edukacji Narodowej i Sportu: K. ¸ybacka
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ROZPORZÑDZENIE MINISTRA FINANSÓW

z dnia 22 kwietnia 2002 r.

w sprawie zaniechania poboru podatku dochodowego od osób fizycznych od niektórych dochodów (przy-
chodów) oraz zwolnienia niektórych grup p∏atników z obowiàzku pobrania podatku.

Na podstawie art. 22 § 1 pkt 1 i 2 ustawy z dnia
29 sierpnia 1997 r. — Ordynacja podatkowa (Dz. U.
Nr 137, poz. 926 i Nr 160, poz. 1083, z 1998 r. Nr 106,
poz. 668, z 1999 r. Nr 11, poz. 95 i Nr 92, poz. 1062,
z 2000 r. Nr 94, poz. 1037, Nr 116, poz. 1216, Nr 120,
poz. 1268 i Nr 122, poz. 1315 oraz z 2001 r. Nr 16,
poz. 166, Nr 39, poz. 459, Nr 42, poz. 475, Nr 110,
poz. 1189, Nr 125, poz. 1368 i Nr 130, poz. 1452) zarzà-
dza si´, co nast´puje:

§ 1. Zarzàdza si´ zaniechanie poboru podatku do-
chodowego od osób fizycznych od:

1) dochodów pochodzàcych ze Êrodków bezzwrotnej
pomocy, przyznanych na podstawie jednostronnej
deklaracji lub umów zawartych z rzàdami paƒstw
obcych, organizacjami mi´dzynarodowymi lub
mi´dzynarodowymi instytucjami finansowymi
przez Rad´ Ministrów Rzeczypospolitej Polskiej,
w∏aÊciwego ministra lub agencje rzàdowe, uzyska-
nych na podstawie umowy o prac´ lub umów cy-
wilnoprawnych przez osoby fizyczne bezpoÊrednio
realizujàce cel programu finansowanego z tych
Êrodków,

2) wartoÊci Êwiadczeƒ, przys∏ugujàcych cz∏onkom
s∏u˝by zagranicznej wykonujàcym obowiàzki s∏u˝-
bowe w placówce zagranicznej, okreÊlonych
w art. 29 ust. 4 ustawy z dnia 27 lipca 2001 r. o s∏u˝-
bie zagranicznej (Dz. U. Nr 128, poz. 1403).

§ 2. Zwalnia si´ p∏atników, o których mowa w :

1) art. 31, 33, 35 i 41 ustawy z dnia 26 lipca 1991 r. o po-
datku dochodowym od osób fizycznych (Dz. U.
z 2000 r. Nr 14, poz. 176, Nr 22, poz. 270, Nr 60,
poz. 703, Nr 70, poz. 816, Nr 104, poz. 1104, Nr 117,
poz. 1228 i Nr 122, poz. 1324, z 2001 r. Nr 4, poz. 27,
Nr 8, poz. 64, Nr 52, poz. 539, Nr 73, poz. 764, Nr 74,
poz. 784, Nr 88, poz. 961, Nr 89, poz. 968, Nr 102,
poz. 1117, Nr 106, poz. 1150, Nr 110, poz. 1190,
Nr 125, poz. 1363 i 1370 i Nr 134, poz. 1509 oraz
z 2002 r. Nr 25, poz. 253), od poboru podatku od do-
chodów wymienionych w § 1 pkt 1,

2) art. 31 ustawy wymienionej w pkt 1, od poboru po-
datku od przychodów, o których mowa w § 1 pkt 2.

§ 3. Przepis:

1) § 1 pkt 1 ma zastosowanie do dochodów uzyska-
nych od dnia 1 stycznia 2001 r. do dnia 31 grudnia
2002 r.,

2) § 2 pkt 1 ma zastosowanie do dochodów uzyska-
nych od dnia 1 kwietnia 2002 r. do dnia 31 grudnia
2002 r.,

3) § 1 pkt 2 i § 2 pkt 2 majà zastosowanie do docho-
dów uzyskanych od dnia 10 maja 2002 r. do dnia
31 grudnia 2002 r.

§ 4. Rozporzàdzenie wchodzi w ˝ycie z dniem og∏o-
szenia.

Minister Finansów: M. Belka


